VENDIM
Nr.177, daté 28.05.2019

PER
" MIRATIMIN E pROJEKTIT Ti RIKON STRUKSIONIT

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, «pegr T rashégiminé Kulturore dhe Muzeté”,
peni 38, pika 2 dhe neni 72, pika 1, VKM Nr.786, date 26.12.2018 peér miratimin © «“Zonave
Arkeologjike g dhe "B" t¢ qytetit 1€ Durrésit dhe 1 Planit pér Ruajtjen Mbrojtjen dhe
Administrimin e tyre’s Keshilli Kombétar { Restaurimeve, né mbledhjen © datés 28.05.2019,
pasi shqyrtol projektin e diskutuar mé paré edhe ne Keshillin Shkencor & Institutit t©

Monumenteve 1 Kulturés,

VENDOSI:

1. Miratimin € ptojektit: “Rikonstruksion banese, prishje dhe rindértim i catis€”, Rruga
« Aleksand@r Goga”, 1€ zon€n arkeologjike “A” 18 qytetit t© Durrésit, né pronési & Z.
Ramazan Hysen Myrta, hartuar nga Ing. Rest. Genc Samimi:

té ruhet lartésia ekzistuese € godinés;

9. Giaté procesit t& zbatimit, sig paxashikon dhe 1egjislacioni pér trashégiming kulturore,
punimet t& mbikeéqyrett sipas Ligjit Nr. 1712018, daté 17.05.2018, «pgr T rashégiming
Kulturore dhe Muzeté”, neni 72, pika 1;

3. Ngarkohet Qendra Kombétare & Inventarizimit t& Pasuris® Kulturore per regjistrimin kétij

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike per nj oftimin € K&ty Vendimi;

Adresa: Rr. Aleksander Moisiu, DI 76, Kinostudio, Tirang, Shaipéri,
Tal n4a AGNAT ga- N4 ASNAT £9- 'Prnu“' inﬂ'\ﬁ;mb aor al



